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Republika e Kosovcs - Komuna c SuharekEs

RepublikaKosova- OpslineSuvareka

Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

D^tE 22.01.2025 Numri i vrojtin!it tE l€j€s: 07Nr. 2021350-13714

Drejtolir ptr Urbaniz6m, Planifikim dhe Mjedis
NE baze te Ligiit per Ndctim, Nr.04/L-l10, nenet i4.15.17.19.20 dhe 21. Udhezimit Administrariv
06/2017 pdr pdrcaktimin e procedurave pdr peLgatitjen dhe shqydinin e kcrkesave per kushte
Ddcrtimore, Leje Nderimore dhe Leje RrOnimi pEr kategorird c I-rc dhe rE I-te te Ndertimcvc ncnit l?.
Udhdzimil Administrativ Nr.08/2017 perNornrat TekDike te Planifikimit HapesiDor, Li&iit
perProcedurenAdmiDistrativcNr.05/L-0llncncv44,,lT,48lidhurmencninl25,Rrcgullorembitarifa
nga sherbimet dhe veprimtaritd komuDale 0lNr.llO-79262 daL 22.12.2023, Rregullores pdr Nonnat
Minimale Tcknike per NdErtesat c Banilnit nd BashkeproDcsi Nr.0l/2016 datE 04.1 1.2016 si dhe
konform Planit Zhvillimor Komunal 0lNr.0l6-6 7691 datc 29.t0.2021 dhe I la(ds Zorrate td Komunes
se Suharckds 0lNr.0l6-69078 dat€ 28.10.2022. DUPM e Suhareke leshnon kErE:

AKTVENDIM

(MBI LtrJE NDIRTIMORE)

Kjo l€je ndortimorc i l6shoh€t:

Emri:
Immola d sh.p.k, me
ptrfhqesues Blerim BAiraktari

Email

Suhareke Kiirkesa BazE:
Aplikim per Leje ndErtimore

07Nr.350-13714 datE: 06.04.2024

Emri i Projcktit: Kompleksi Afaristo banesor "lmluoland"

Emri i Projektuesit: "lmmoland" SH.P.K

Adresa: SuharekE

PEr pundt ndtrtimore n€ vijimr NDi]RTIM I RI, KATEGORIA II -(Nd€rte$ 4, Zhvi im n6 firz. n€

kuad€r tE bllokut ndartimor)

Adresa: Rr."Moka Johana" Suhareke

Zona Kadastrale: Suhareke
Nr. i parceles

kadastrale:
CPS Koordinarat e objektit:

Certifikatave me numer referucs Nr.ref.l07ll2025 date

06.03.2025 dhe "Kontrata mbi nde(imin e pdrbashkar

ne kompensim rcciprok" LRP.nr-583/2024,

RF.f.nr.581/2024
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:-loji i ndd(imit te propozuar:

Faqe2Dgas

Adresa: Obieki: Krvcndit Ko.nnnal. Kali i farC. n!: 826. Snha.eke KosoveTebtiJni0:9:7ljlt
wlvw.kourum-slha.clie.org, E-'rxlil: u.bnnizn)is!harekerittts-gov.ncr



i',lOEnttlt t ru tnatrr"." 4. Obij"*r" ,t vn.g.7tritti,, ne t"^ nA tr dirleblokut naenirnort
Kare8o.ia e ndarineve re propozuaral

Siperfaqja e p6rgiilhshme Bruto e Obijektit mbi kuoten 0.0

4252.5m,

Vija rregullativei
Nga aksi i profiljr te rruges
"Motm Johana",katcgoria ruge
banesore nga lindja 4.25m,

Vija ndErtimore: Nga vija negullative 8.0m,

Me ketE vcndim, posedue

)l],llill:,llijllil_lr:limi 
i objekrir.me deslirri Afaisro Banesor, nc elazhiter 2B+p+ /, duke mos e tejkaruar

koeficientin e ndedimit dhe kushtet tjcra te definuara me Hartdn Zorale ,a 

".,,r"a., 
*r.nir," r,il;ffi;"

UdhEzimeve Administrative.

Lokacioni i objcktit esht6 nd kuader te Hat6s Zonale t6 Komunes 2022-2030, 0lNr.0 t6-69078 date

ij.jli.Xri; ll :.lr:.:*l:ll1{: :: 
pl.,,inkl,l ,lparccrEn kadastrare 02e+r- r, are ozsoo-:, zr sur,arere, qe

ror rrrojne Drokun nJerltDtor Jdn; me tlenir n Sipertiqe Ur brre c perAjirhJ.nre 
I /o e per .lttr) ri,, im Ie ptr,, rer.1,ifx. ProjeLrir krlesor tranu.rr rrga: tMVOLANjO. sit p.x sLrtrnrcLr"

objekti ka kamkterte perhershem mc etazhitet 2B+p+?. Ndc[imi jol]jektit te bdhet konlbrm projekrittij pranuar
nga DUPM c tc rcnshkruar mc numer te Lejes Ndertinrore. Objckli eshtd lejuar te nde(ohet ,,e siperlaqc ne
perdhcse 607.7 m,

Kjo Ieje ndeftimore leshohet nd bazd te aplikacionit dhe informatave mbEshtctdse. Ndeftimi te behct n6 Derouthie

:,1"^r-"ju,1;lj:i: 
*.'uara ndirtimore. qfaredo ndryshini iprojekril duhet te aprcvohet ng; ;;;";ililJ;

dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejes NdGrtimore 6shtC i obliguar q6:
. Puna n€ nddrtim duhet td filloje brenda nje (i) viti nga data e dhdnies se kesaj leje ndertimore, p6rve9 nese

zgiatet afati i vlefshmerise se saj nd pajtim m€ Ligjin.
. Te vendos tabeldn informuese n6 vendndeftim me informatat e meposhtme:
- Informata mbiLejen Nde(imore.
- Informata mbi Projektuesin.

- Informata mbi Kontrakuesin.
- Prezantimigrafik i dukjes s€ ndertimit.

P€rshkrimi

. Duhet td siguroheni se kontraktuesi nC vendnddtim i posedon dokunlenlet e meposhtme:
- Nje kopje te kEsai leje ndEtimore.
- Ndsc punct nderliDrorc kryheD nga nja palc e trerc,

ndCI1imore dhe kontraktuesit.
nj€ kopjc e konrrates ndcrmjcl poseduesit te lejes

inspektimit dhe menyr€n se sijand zgjidhur.

- Nje kopje e td giitha dokumentcve t6 ndertirnit qEjand nenshkruar ose vulosur si 1e 
.,APROVUAR,, 

nga
organikompetent.

- Projcktin Kryesor me te giitha fazal per nevoia re realizimit rE ndel1jmii.
- Dokumertacioni qe tregon konformitetin e produktcve te nddlIimit dhe pajisjevc me kdrkcsat r.egu,ative,

Kodin dhe rne dokumentet e aprovLrara te Ddetimit.
- Librin dhe ditarjn e ndorimit, qe duhet rE permbajnd regiister td hollesishen ditor te td gtitha puneve

fidertimorc, p.rfshire td dhena te shkruara dhe skematikc, ld dokurncntojn6: datdn, vendin dhe rczultatet e
testeve td kryera De materialet ose punet ndemimorei pershkrim te pjublcmeve ri hasura gjate ndetimit dhe

Adrcsaj obJckli i Kuvell(ti. (om", r. K,li i;:l;:#ui:6. sur,r,.r.c on.,,,rr."",*-, .t1
u"'vw.komuna-s[harcl-e.org, E-]n{jl, urbfl niz,rllisuhareke(a s-gov.rc,t



Protokolet e miratuara@;n. . . --

T,oj)i.::1. lj:r,,In llr:tekrorarir 
re organit Kornpcrent pdr filtimin e nd.rrimiD se paku shtard (7) dire para

fillimit te puneve nderlimore.

Duhet te njoftojd organin kompetent pdr te kryer iDspektimet sig kerkohet me ligj dhe aktc nEnligjore dhe
Kod' Keto inspektine nuk e ,iro.ine aprikuesin per rejc rd.rtimorc dhe/ose ari'itektin apo inxhinicrin e
licencuar pergiegjes pEr sigurimin e inspektimeve adckuate dhe mbikeqyrje ditorc te puncve ndertimole. N€
rast te mos respektimir td Leies se nderinlit si dhe n€ 9do paffegu si q€ h;set ne teren inspektori pergiegids
duhet td njoftoj me shkrim organin komperem De meDyre qe te veproher n6 perpulhje nre dispozitat Iigjore.
Nese giate puniDeve hasct DC clemente arkcologjike, Investitori cshE i obliguar:ti n,ic.prcse punimet dhe te
rrjoft oj organet komunale.

- Te njoftojd organin konpetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndedimor rd miratuar Dga projektucsi.
Poseducsi i Lejes NdertiDore duhcl te njoftoie organiD kompetent per tO &li1ha ndryshimer na
dokunentacionin nderlimor t6 miratuara Dga projektLresi perveq ne rastct kur:

o Ndryshinct nok ian€ nd kundeNhrirn me Kushtct Ndertimore, Kodirr dhe rregultorei ne i.uqi.
o NdryshiDet ne dimensioret e pjcs€ve tejashhe te rddrli,nir nuk lejkatojne i,Z d[e zero presJe nJE(0.1)

merer pur qi nuk lcikilojnE \ ijell rdertirn^r(
o Ndryshimet ne orga,izimin e breldshenja,e ne harnroni nre Kushtet NdUfiilnore, kodet dhe negullorct

tekDike ne fuqi.
-obligohetinvesitoriqegiategermimitdhendertimittdobjcklitrdbejdpastriminematerialittepanevojshdnl

per pune dhe se t€ njejtin ra transpo oje ne deponine par rrajtiDirr dhe deponimin e mbeturinave nga
ndertimi dhc demolimi i objektcve ndcrlinrore, ne lokacionin e pdrcaktuar DgaKuvcndi j Komunal.
Para apliki,nit per gertifikiD td obijcktit, poseduesi i Lcjes NdeftiDore Qnvestitori) obligoher tE bcjd
bashkimin e parcelave.

- Pas pdrfundimit td pundve ndertimore dhe pranimit teknik td re gjitha fazave, te aplikoje pdr gertifikate te
_lllqllllipajtnn me ligiin dhe akter nenligjore.

fJqclnSa-5
,^drrsa:r,bJek.i iKuvendil Kom,Dit. K.uii I'Jre..r:026. Suha.eko Kosovelelctbn: 0:9 27 I I It

\4vw.kornuna-snlareke.org :1)u jl j rrbrnizrlisnha.ekeirrrks-gov_nel

Arsyetim
AJ'likuesi lmrrohrd 

'h.p.k 
;;-pE l',qa.Ga- ,rjrr(rrr.-korrrrrri srrt,a.eke. p;r.rrc. keli-f.

07Nr.350/ll7l4 date: 06.03.2025, ka kerkua,ga organi kompcrent leshimin c Lejcs Nderlimorc per ndii{im
tE objektit mc destillin Alaristo-Banesor, me ctazhitcl2B+p f7, sipas projcktit te bashkangnur.
Kjo lcje ndEltimore bazohet nE shqyrtimirr e provavcl
. Aktvendimin mbi Kushtet Ndertimore 07Nr. i 80/l50,I2 125 date 16.01.2023 (KopJc.)

' AktvcndimmbibartjeneKushtevende(imorc07Nr.r80/350-r2l25datct6.03.20;idheAktvendirnmbi

Leie nddrtimore 07Nr.7131350-21679 da$ t2.09.2023 ne emcr te pronardvc Misin cashi, Lulzim Gashi,
Bekin Gashi, Kujtim cashidhc Naim cashi 1e parcelave kadastrare 02946-r dhe 02809-3 zona kadastrare
Suharekd, 07Nr.728l350-556 l4 datd 30.09.2024 (Kopje)

. Kontrate mbi ndertiD r e perbashker me kompensim reciprok LRp.nr.583/2024 Ref.n r.583/2024. Aktvendiln rnbi Leje nderimore 07Nr.713/350-2t679 datd 12.09.2023 (Kopje)

' Manuali i Matjevc per ndartesdn 3 Dga gieodeli i ]icensuar Llekuran Demii mc Numer tt licences r5 r. Raport pEr realizimin e pLUrimeve De ndedesdn 3 me etazhiiet 2Bl p+7, nga udheheqesj i vend nddrtimit
LD.N. Qendrim Bcjtullahu.

. Procesvcrbal rnbi krycrjeD e kontrollit iDspektues dhe giendjcn e hasur, nga dre_itoria e inspeksionir date
09.t2.2024.

. PElqim prjr largimin e mbcrurinave Nr.3 t6124, datcs: 06.12.202,1 Ieshuar nga Kompanja Itegjionale p€r
MbeturiDa " DCO IIEGJIONI,' prizrcn, Njasia opcmrive Suharckd.

: ylI9iqqe Ujdsjellesir dhe Kanalizim it-t {idroregjion i J ugor prizrerr Nr.52,17 datc: I2.12.2024.



. Pelqrm pcr kusl)tel e sigun\e r" lor-ril*io, ,*gc, - ,rga In.p.krorir.- iirninikaciorril Rrugor
09Nr.390 daie: 1'7.12.2021.

. Pelqill per rregulliln td dokuntentacionit teknik, KEDS-SHA Nr.l3 69, daft:2j _12.2024.

. Pdlqim ne dokumenlacion teknik mbi masat e parapara p€r mbrojtje nga zjarri Nr.406?/25 daG
12.03.202s.

. Aktvendim mbiforrnimin e ko rn ision it profbs ional, dhc rapoftet 0l Nr.4t0-19828da1602.04.2025. Kordinatar e vendosjes se objektit sipas skices sd terenit te dates I1.03.2025 1e punuar n8a gleodeii i
licensuar Hekuran Demiri me Numdr te licencds I5l.

. Leje Mjedisore Komunate Aktvendim 07Nr.98/350 6934, tlaft 2t.02.2025.

. Trikopje re projektit zbatues dhe kopje elektronike

. Kopje c planit dhe Ccrlifikata e proDdsise

. Kopje e dokumentit Idcntifikues

' Ddshmi pdr pagesen e rakses sipas njolii,nir pdr pagcse 07Nr.198/350-137i4 data r8.04.2025, taksd
Admiiistrative 16.739.8€ dhc taksa iDfrastrukhrres 4,314.02C gjithsei n6 shumEn 21,053.82€, sipas
fatur6s komunale me Nr.Ool422 e paguar n6 proCredit Bank, pennes e-BankiDg nre dai€ I8.04.2025

Mc kete Aktvendim lejohet plolesim ndryshimi i Kushteve Nde(imore 07Nr.180/i50- r2 i 25 dat E r6.03.2023
sa i perket encrimir tc obijektit nga lramelra 2 nc Ndertcsa 4, ndarsa qiesa tjcrdr e kushteve ndctimore te
lartdcekuar mbetet e parxlryshuar, e qe eshtd ne pajtLreshmeri mc neDilr iS paragrafi 3, Ale nelit 17 paragrafi
3 te Udhezimit Admhistrativ Nr.06/2017 p6r percaktimin e procedurau" pe. pe.gnaitl"n dhc shqyrtirnin c
kcrkesave pEr Kushtc Ndertinrore, Leje Ndertimore dhe Leje Rrdrlimi p6; kaicg;in e pard dhc le d}16 rE
ndedimeve datd 23.05.201?.

Ky organ p€rmes sherbimit te ver prolesional pas shqyrtimit rd kdrkesds dhe dokumentevc !era parcjelldse,
trazuar ne Ligjin Nr.0.1/L-1j0 pEr Ndarim, Haflds Zonale te Komunds sd Suharckes 2022_2010 0lNr.016_
690'78 (late 28.10.2022, ka konstatuar sejand plot€suar td &iitha kushrct e parapara ligiore pdr l.shimin e Lejds
Nddrtimore per nddrtimin e obijektit, andaj u vendos si nd dispozitiv.

tldhdzim juridik: Kundcr kesai Leic Nderrimorc
Prishtine, ne alat prej 30 ditesh nga datx c dorezinit

pala e pakdnaqur mund t'i paraqet ankesE MMpHI-se nd
permes keti.j OrgaDi.

Dreitori i Drcjtorise:

Drcjtotia pet Urb izeln, pknirt*n dhe i1je is Kol,tun( Slhnreke
N ntti i tttojti, it i tejes 07Nr.202/350_137t4 tda 22,04.2025

vendi,hi i dqtgohet: Pa $htruesit ti katkeses; Inspektofttit tt Ko,r tis; D,rHpJK_se; Dosjes sO DUpM_si

/,

I J0uSnEil.s

'Arlrrs rrhjckuiKrvendir [omri]r,r. K,Ir iI t. nr:026. iiuh.ltke (ossverclcrini0?917ij 
J

\4vw.l(omma-snhare\c.org !-r1]. jl: urbniizn)iin:r.trekeorks-gov.ne.


